fi nanceiras relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021; e (b) a destinação dada ao resultado 
do exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021. II. Em Assembleia Geral Extraordinária: Deliberar sobre: (a) 
o aumento do capital social da Companhia no montante de R$ 4.781.520,00 (quatro milhões, setecentos e oitenta e 
um mil, quinhentos e vinte reais), mediante a emissão de 5.496 (cinco mil, quatrocentas e noventa e seis) novas ações 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal, desconsideradas frações de ações, pelo preço de emissão de R$ 870,00 
(oitocentos e setenta reais) cada, calculado com base no patrimônio líquido da Companhia de 31 de dezembro de 
2021, a serem integralizadas mediante a capitalização de créditos de dividendos mínimos obrigatórios detidos pelos

[...]

(c) a autorização de voto para a aprovação das demonstrações fi nanceiras e das contas 
relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021 do Colégio Bandeirantes Ltda. e da BCMD Material 
Didático S.A.; (d) a autorização de voto para o aumento do capital social do Colégio Bandeirantes Ltda., no montante 
de R$ 6.639.262,00 (seis milhões, seiscentos e trinta e nove mil, duzentos e sessenta e dois reais), com a emissão de 
6.639.262 (seis milhões, seiscentas e trinta e nove mil, duzentas e sessenta e duas) novas quotas, no valor de R$ 1,00 
(um real) cada, a serem subscritas pela Companhia e integralizadas mediante a capitalização de créditos e/ou em 
moeda corrente nacional; (e) a autorização de voto para alteração do caput do artigo 4º do Contrato Social do Colégio

[...]

(a) as contas dos administradores, o exame, a discussão e a votação 
das demonstrações fi nanceiras relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021; (b) a destinação dada 
ao resultado do exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021; (c) a cessão e transferência das 1.377 (mil 
trezentas e setenta e sete) quotas que integravam o espólio de Jorge Barifaldi Hirs a seus herdeiros; (d) o aumento do 
capital social da Sociedade, no valor de R$ 6.639.262,00 (seis milhões, seiscentos e trinta e nove mil, duzentos e sessenta 
e dois reais), com a emissão de 6.639.262 (seis milhões, seiscentas e trinta e nove mil, duzentas e sessenta e duas) novas 
quotas, no valor de R$ 1,00 (um real) cada, a serem integralizadas mediante a capitalização de créditos e/ou em moeda 
corrente nacional; (e) a alteração do caput do artigo 4º do Contrato Social da Sociedade em razão do aumento do capital 
social e do ingresso dos novos sócios admitidos na Sociedade;